
 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica 
Via Orabona 4 – 70125 Bari (Italy) 

PEC: dicatech.poliba@legalmail.it; e-mail: amministrazione.dicatech@poliba.it - Tel.: +39 080 5963564 
Partita IVA 04301530723 - Codice fiscale 93051590722 

           Decreto n.8 
IL DECANO 

VISTA  la Legge 09 maggio 1989, n. 168; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D. R. n. 455 del 12 aprile 2024 ed in particolare 

l’art.22; 
VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. 563 del 13 maggio 2024 ed in 

particolare l’art 8, comma 8; 
VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, Disposizioni in materia di inconferibilità ed incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell’art. 1, commi 49 e 50, Legge 6 novembre 2012 n. 190; 

VISTA la comunicazione del 14/05/2024 del Settore Risorse Umane Ufficio carriere, gestione orario 
di lavoro, anagrafe delle prestazioni, autorizzazioni extra impiego, con cui è stato individuato 
nel Prof. Pietro Mastrorilli il Decano del DICATECh cui compete, ai sensi dell’art. 4, co. 4 del 
già menzionato Regolamento Elettorale di Ateneo, l’indizione delle elezioni del Direttore del 
Dipartimento, dei rappresentanti del Personale TAB, dei dottorandi e assegnisti (riuniti in un 
unico corpo elettorale) in seno al Consiglio di Dipartimento; 

VISTO il Decreto del Decano n. 1 del 15 maggio 2024, con il quale sono state indette le votazioni per 
l'elezione del Direttore di Dipartimento del DICATECh per il triennio accademico 2024-2027; 

VISTO il Decreto del Decano n. 4 del 05 giugno, con il quale è stata ammesso e pubblicata la 
candidatura per le elezioni del Direttore di Dipartimento, per il triennio accademico 
2024/2027; 

VISTA la delibera al p.1) dell’o.d.g. della seduta del Senato Accademico del 31 maggio 2024; 
VISTA l’interrogazione del Decano dell’Ateneo al Direttore Generale del Politecnico di Bari (nota 

prot. 19916 del 4 giugno 2024); 
VISTA la nota, prot. n. 20194 del 5 giugno 2024, di riscontro del Direttore Generale alla nota del 

Decano dell’Ateneo; 
VISTO il Decreto del Decano n. 5 del 05 giugno 2024, con il quale è stato costituito il Seggio 

principale per l’elezione del Direttore di Dipartimento del DICATECh per il triennio 
accademico 2024-2027; 

VISTO il DR n. 690 del 10/06/2024 di costituzione dei seggi elettorali per l’elezione delle 
rappresentanze dei docenti e del personale dirigente, tecnico amministrativo e bibliotecario 
in seno al Consiglio di amministrazione, al Senato e al CUG; 

PRESO ATTO che con il predetto Decreto è stata prevista l’istituzione di un seggio elettorale presso gli uffici 
della Presidenza del Centro Interdipartimentale TTEC - sede di Taranto; 

DECRETA 
Art. 1 
Presso il Seggio elettorale, istituito con DR n. 690 del 10/06/2024 nell’ambito della Presidenza del Centro 
Interdipartimentale TTEC - sede di Taranto, potranno esercitare il diritto di voto per l’elezione del Direttore 
del DICATECh - triennio accademico 2024/2027 - i docenti che hanno già espresso la volontà di votare, presso 
il medesimo Seggio, per l’elezione dei rappresentanti in seno agli Organi Centrali (Senato Accademico, 
Consiglio di Amministrazione e CUG). 
Art. 2 
Il già menzionato seggio si insedierà alle ore 8.30 di giovedì 20 giugno 2024.  
Le votazioni si svolgeranno dalle ore 9.00 e sino alle ore 14.00 nella giornata del 20 giugno 2024 
 

Bari, 18 giugno 2024 
          IL DECANO 
         Prof. Dr. Pietro Mastrorilli 

mailto:dicatech@poliba.it

		2024-06-18T11:42:12+0000
	Pietro Mastrorilli




